
492ª feira | 07/Dez/2020  - Edição nº 10824

Maiores informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na Gerência de Licita-
ções e Compras, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00, e das 13:00 às 17:00, no endereço supra.

Itaguajé, 04 de Dezembro de 2020.

CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

112950/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICIPIO DE ITAGUAJÉ, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 
32/2020 – Processo Licitatório nº. 96-2020, do tipo menor Preço Global, conforme 
especificado no Edital.

Do Objeto da Licitação:
O objeto da presente licitação será a AQUISIÇÃO E ADEQUAÇÃO DO SISTE-
MA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR MEIO DE TECNOLOGIAS MAIS 
EFICIENTES (LÂMPADAS DE LED), A FIM DE GARANTIR SUA PLENA 
OPERAÇÃO, ATRAVÉS DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE TODOS OS 
PROJETOS EXECUTIVOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES OPERAÇÃO, 
CONFORME CARACTERÍSTICAS, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EX-
IGÊNCIAS INDICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE 
EDITAL DE LICITAÇÃO.
 
Do recebimento e abertura dos envelopes:
Os envelopes serão recebidos até às 09:00 horas, do dia 21 de Dezembro de 2020, 
sendo que sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09:15, 
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal.

Maiores informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na Gerência de Licita-
ções e Compras, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00, e das 13:00 às 17:00, no endereço supra.

Itaguajé, 04 de Dezembro de 2020.

CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

112953/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2020

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará reali-
zar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por 
Item, no dia 18 (dezoito) de Dezembro de 2020, às 10h:00min (dez) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada 
na comercialização de combustíveis para uso nos veículos, ônibus, caminhões e 
máquinas pertencentes a frota municipal, pelo período de 12 (doze) meses.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 10h00min 
(dez) horas do dia 18 (dezoito) de Dezembro de 2020.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N° 
047/2020, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço 
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 01 (primeiro) de Dezembro de 2020.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 001/2020
112910/2020

Itapejara D’Oeste

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121-2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO 
PARA ATENDER O LAR BOM JESUS, COM RECURSO DO FUNDO ES-
TADUAL DOS DIREITOS DO IDOSO - FIPAR.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18/12/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 07/12/2020, até às 
08:30 do dia 18/12/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia 
18 de dezembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 18 de 
dezembro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 

Jaguariaíva

Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado 
e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 03 de dezembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
112503/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO- RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 129/2020 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 18 de dezembro de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) AMBULÂNCIA DO TIPO – 
B, DEVIDAMENTE ADAPTADA, OBJETO VINCULADO ÀS 
RESOLUÇÕES Nº 769/2019 E Nº 870/2020 - SESA PARANÁ, 
DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir 
das 09:00 horas do dia 18 de dezembro de 2020, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, 
centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
236.671,11 (Duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e setenta e um reais e 
onze centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 04 de dezembro de 2020. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

Janiópolis

112666/2020

SÚMULA DO PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Jussara - PR, inscrita no CNPJ: 75.789.552/0001-20, torna 
público que requereu ao IAT, Licença de Operação para Aterro Sanitário localizado 
no Lote nº 25-A Gleba Patrimônio de Jussara - Pr. 

112740/2020

Jussara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 18/12/2020, na sede da Prefeitura 
do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, 
Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, forma ELETRÔNICO, 
tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando a aquisição de Equipamentos para 
Agroindústria para Produtores Rurais da Agricultura Familiar, referente ao 
Convenio Nº 225/2020 do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) 
meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão 
disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e 
das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails: licitacaolidianopolis2015@hotmail.
com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site Portal da Transparência 
do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238. 

Lidianópolis-PR, 03 de dezembro de 2020.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

112473/2020

Lidianópolis

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CÓDIGO LOCALIZADOR:
801084920

Documento emitido em 10/12/2020 09:34:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10824 | 07/12/2020 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


